A Ministerio diuino. **C**onfuetudine non ab apostolis. sed ne
scitur. **V**nde. i. a quo ritu vel obseruantia **C**onstituerit. qua/
si diceret nemo eam in seius hic dubitat. **P**er scripturas. sed per
confuetudinem. **E**stimare. i. valere. **L**atura sit. i. passura.
Intentiū. i. intente. **S**criptura. veteris vel noui testamēti.
non enim scriptura veteris vel noui testamēti hoc docuit. sed docet ca/
nonica in fronte et
in alijs membris
signaculuz crucis
debere fieri. vt. q.
de o. di. iij. post
ea signatur. et. v.
di. nunq̄. Verūtū
vidi. signū crucis
traxisse originem
ex veteri testamē
to. quia cū āgel⁹
deberet occidere
p̄mogenita egip
ti. preceptū est si
lijs israel vtrūq̄
postem Imiri de sā
guie agni ad mo
dum tau littere q̄
est ad modū cru
cis. Et dicitur q̄
iacob cancellatis
manib⁹ suis bene
dixit filijs ioseph.
s. effraim et ma
nasse. Itē i ezechi
ele legit. q̄ cum
apparuisset ei sex
viri vasa haben
tes in manibus et
quidam vir appa
ruisset i medio eo
rum habens atra/
mētum ad renes.
dñs dixit ad eum
signa tau in fron
tibus volentium et
gementiū. sed ill⁹
fuit tñ in figura
p̄ceptum. xij. q. ij
gloria.

Triphariam. **T**ripharia dicitur
tur verba. que ea
de m. terco. repetū
tur in secretis. scilicet
hostiā puram. ho
stiā immaculatā.
s. ordo nec in vete
ri testamēto nec in
nouo ē p̄fixus. sed
a sanctis patrib⁹
vsualiter tradit⁹
vel iteo dicuntur
tripharia. q̄si sub
triplici silentio fi
ant. Primum silē
tiū est vsq̄ ad san
ct⁹. secundū vsq̄
ad dominicaz ora
tionem. terciū vs
q̄ ad agnus dei.
Alia plura. s. habes
extra de ce
mis. cum marebe.
Orientē. scilicet noui
fuis templū. et iudei simili.
templū aut erat vsus orientē.
et in salomone legitur.
mane ad solem orabis.
Sed dic q̄ illud faciēbāt
in veneratio/ne templi.
s. o. in scapulis et pectore.
vt. de o. di. iij. deinde.
Tercō in vertice sed hoc sit
crismate. vt. d. o. di. iij.
post q̄ ascendit. Sed
larga acceptione s. appellatur
oleum crisma. sicut econ
uerso. q. xv. di. illud
superfluum.

Onfuetudinē. q. di. xij. nos
onfuetudinē. q. di. px. omnia.
contra. ibi enim dicitur q̄
quāuis onfuetudo non sit
ōtra fidem. tamen est re

apostolica traditione p̄ successores
in ministerio ofirmatas accipim⁹.
quedā vero ofuetudine roborata ap
probauit vsus. quibus par ritus et
idem vtriusq̄ pietatis debetur affe
ctus. vnde quis vel aliquantulū sa
crarum exptus scripturarū hesita
uerit. Si em̄ attēderimus consuetu
dines ecclie nō p̄ scripturas a patri
bus traditas nichil estimare quan
tū religio detrimenti sit latur a mē
tiū despicientib⁹ liquido cōstabit.
Que eni vt idē exordia scriptura
salutifere crucis signaculo fideles
docuit insigniri. q̄ vel trifariā dige
sta sup panē et calicē plixē oratōis.
vel ofecrationis verba cōmendauit
Nam nō modo quod in euangelio
ōtinetur. vel ab ap̄lo insertū secre
tis dicim⁹ s. et alia plura adicim⁹.
Magnā quasi vim omēdantia mi
sterijs. q̄ orientē vsus nos orare lit
teraz forma docuit. Bñdicim⁹ fon
tē baptismatis oleo vndionis. huc
accedit q̄ ter oleo mungim⁹ quos
baptizamus. vbi abrenunciare sa
thane angelisq̄ eius informamus.
Vnde et hęc et alia in hunc modum
non pauca nisi tacita ac mystica tra
ditōe a patrib⁹ eccliaflico more ac
reuerentiori diligentia sunt i mini
sterijs obseruata magis silentio q̄
publicata scripto. **I**dem ad ca
sulanū p̄biterū **L**audabilē ē ofuetu
do q̄ nichil fidei cōtrariū vsurpat.
Consuetudinem laudamus q̄
tñ otra fidē catholicā nil vsur
pare dimoscitur. **I**dem ad eūdē.
Vbi auctoritas deficit mos ppli et
maioꝝ instituta seruentur p̄ lege.
In hīs rebus de quib⁹ nichil
certi statuē diuina sc̄ptura
mos ppli dei et instituta maioꝝ p̄ le